

INFORME ADMINISTRATIVO EVENTO SOLIDARIO OKTOBERFEST 2018

LISTA DE VOLUNTARIOS QUE AYUDARON EN LAS COMISIONES Y EN LA VENTA DE ENTRADAS

Thalia Aldana	En barra 2do turno, venta de entradas, medios de comunicación coordinación con team La Salle. Team cocina.
Abby Guachalla	Decoración, venta de entradas, medios de comunicación
Marcela Navajas	Decoración, venta de entradas.
Edward Farfan	Banderines Bolivia-Alemania Team cocina
Jorge Copa	Venta de entradas barra 2do Turno
Katya Donaire Angélica	Barra primer Turno
Ezrael	Encargado de Line Up y puerta primer turno.
VOLUNTARIOS ALEMANES EN BOLIVIA Cilia Saed Hedayatij Florian Heuvelmann Lev Schlegel Franziska (Friederike) Hartmann Selma Merkel Anton (Paul) Kurek Konstantin Kuhlmann (Sucre) Sebastian Brune (Santa Cruz) Malin Sterregaard (Sucre) Nadine Hau Eisen (Sucre) Simon Parker (Sucre) Lea (Sophie) Moser (Santa Cruz) Jessica Wernersbach (Santa Cruz)	Show Baile Alemán, comisión cocinar, venta de comida, , Banderines Alemania-Bolivia, Deco.

Lea Steinberg (Santa Cruz)	
Claudia Rohmer (Tarija)	Coordinación de voluntarios Alemanes Team Cocina Team Baile Venta de entradas Venta de comida
Colegio La Salle -Luciana Martinez -Luciana Lopez -Alfredo Casap -Rodrigo Cavero -David T. -Daniel Briseño	Juegos Puerta segundo turno Cocinar Juegos Juegos
<u>Mariela Baldivieso</u>	Dirección general Primer turno caja Segundo turno caja Compras

PLANILLA DE DONACIONES DE INSUMOS POR LOS VOLUNTARIOS

Lila	Bs. 50 para comprar insumos
Dra. Vero	5 kilos de aceite
Mariela Baldivieso	Azúcar morena, laurel, levadura
Marcela Navajas	Jengibre
Estela Castillo	Bicarbonato de sodio,
Paola Gutiérrez	Dos nuez moscada
Thalia Aldana	papas

**PLANILLA DE COMPRAS INSUMOS PARA LA
ELABORACION DE REPOSTERIA Y COMIDA ALEMANA
PARA EL EVENTO SOLIDARIO OKTOBERFEST**

<u>Voluntarios responsables de las compras firma</u>	Mariela Baldivieso	
<u>Fecha</u>	<u>09/10/2018</u>	
<u>Lugar de compras</u>	<u>Mercado campesino y mercado Central</u>	

PRODUCTO	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
Gelatina 3 paquetes	4.5	13.5
Margarina Vegetal	10	10
Almendras 1 kg	40	40
Vainilla liquida 5 unidades	2.5	12.5
Papel café librería 5 unidades	1.5	4.5
Almidon de papa 2 kilos	6	6
Sémola ½ kilo	6	6
24 cebollas	7	7
Cerdo 8.300kg	24	200
Repollo morado 3 grandes	5	15
Clavo de olor	2	2
Clavo de olor molido	2	2
Pimienta de Jamaica	2	2
Cilantro	3	3
Miel de caña	25	25
Azúcar Impalpable	6	6
Vodka 1 litro y medio	30	30
Vasos para gelatina pequeños	6	6
Vasos de ½ litro 200 unidades	36	36
Vasos de 300 ml unidades 100 unidades	14	14
Platos para chancho 30 unidades	5	15
Tenedores y cuchillos 30 unidades	12	12
servilletas	5	5
3 kg Chorizo Alemán 30 unidades	48	144
Pan francés 30	1	30
Pintura para cara	35	35
MONTO TOTAL		681.5

BEBIDAS

PRODUCTO	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
3 botellas de singani casa real rojo	42	126
1 caja de Fernet Branca	350	350
5 botellas sprite 2L	8.8	44
8 botellas Soda Cocacola 3L	11.5	92
Fanta naranja 6 botellas 2L	8.8	53
Cerveza Prost 3 cajas 60 Unidades	11.6	556.8
Cerveza corona 24 unidades	10.8	260
Cerveza paceña de litro 7 cajas + 7 botellas		1289
Hielo picado 2 quintales	50	100
MONTO TOTAL		2870.8

LOGISTICA

DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
Talonarios para la venta de bebidas y comida	3	20
Ploteo de menú bebidas y comidas	33	65
2 punceros porta papeles para poner tickets y entradas recibidas en el evento	15	30
Imprenta de entradas de preventa 100 unidades	80	80
2 Papel adhesivo para stickers en vasos chop	6	18
2 paquetes de hielo en el evento (Katya Donaire)	10	20
2 Papel higiénico en el evento (Katya Donaire)	4.5	9
Compra de más platos descartables en el evento (Eduardo Ugarte)	10	10
Salsas para chorizo en el evento (Claudia Rohmer)	0	53
Porta credenciales de organizadores	23	46
Servicio de Sonido 10 horas	65	650
Alquiler del hotel Continente	10 horas	1000
113 Vasos de vidrio Choperos		497
MONTO TOTAL		2498

INVERSIÓN	MONTO
Insumos comida	681.5 - 50 Bs. Lila para Ingredientes 631.5
Bebida	2870.8
Logística	2498

MONTO TOTAL GASTADO	6000.3
----------------------------	---------------

INGRESOS

INGRESOS POR ENTRADAS DE PREVENTA

<u>VENDEDOR</u>	<u>NRO DE ENTRADAS</u>	<u>TOTAL</u>
<u>La Bifurcada</u>	<u>10</u>	250
<u>Thalia Aldana (Lumberjacks)</u>	<u>28</u>	700
<u>Marcela Navajas</u>	<u>15</u>	375
<u>Claudia Rohmer</u>	<u>12</u>	300
<u>Abby Huachalla</u>	<u>14</u>	350
<u>Jorge Copa</u>	<u>4</u>	100
<u>Mariela Baldivieso (La Casita Little Hand)</u>	<u>10</u>	250
<u>TOTAL ENTRADAS VENDIDAS</u>	<u>93</u>	<u>2325</u>

DEVUELTAS Y NO VENDIDAS	<u>Nro</u>
Jorge Copa	6
Abby Huachalla	1
TOTAL	7

TOTAL ENTRADAS	<u>Nro. 100</u>
Devueltas y no vendidas	7
Vendidas	93
TOTAL	100

INGRESOS POR ENTRADAS EN EL EVENTO

<u>Nro de Entradas</u>	<u>Precio Unitario</u>	<u>Precio Total</u>
13	30	390
1 Familiar	10	10
TOTAL		400

VENTA DE COMIDA

PRODUCTO	NRO VENDIDO TICKETS EN COCINA	MONTO TOTAL
Chancho Alemán Bs. 25 30 Unidades	9	225
Chorizo Alemán Bs. 15 30 Unidades	25	375
Brezel Bs. 5	36	180
Jellyshots Bs. 3	22	66
Jellyshots Bs. 3 (Claudia Rohmer)	35	106
Corazones con frases Bs. 10	7	70
Corazones con frases vendidos en la Bifurcada After Party	8 + 1 volun. Alemana	90
Almendras con dulce Bs. 5	27 + 1 Cortesía	135
MONTO TOTAL		1247

INGRESO POR VENTA DE CIGARROS

CIGARROS LM FORWARD 3 PAQUETES DE 10 UNIDADES CADA UNO	VENDIDO	MONTO TOTAL
En el evento Bs.10	16	140
Cajetillas sobrantes y vendidas a Eduardo Ugarte	12	60
Cajetillas faltantes en Barra	2	0
TOTAL INGRESO		Bs.220

INGRESOS POR VENTA DE BEBIDAS

<u>PRODUCTO</u>	<u>VENDIDAS</u>	<u>MONTO TOTAL</u>
Cerveza Prost Bs.25	32 + una cortesía	800
Cerveza Prost Bs.20 (Rebaja por congelamiento)	6	120
Botellas de Prost perdidas en barra de 48 Unidades.	9	0
Radler Bs.10	4	40
Paceña en botella a Bs.25	24	600
Paceña a Bs. 30 Promo fin de la fiesta	3	90
Coronas a Bs.15	23	345
Coronas perdidas en barra 1	0	0
Singani en vaso de ½ litro Bs.20	29	580
Fernet en vaso de ½ litro Bs. 20	55	1100
Gaseosa 300ml Bs.5	10	50
Gaseosa ½ litro Bs.10	3	30
Cerveza Paceña vaso de 300 ml	49	490
<u>TOTAL INGRESO</u>		<u>4245</u>

CORTESIAS POR MÚSICOS Y SONIDO RESPONSABLE **EZRAEL**

Nombres	Producto
Canal TVO	1 Vaso de Cerveza
Dj Moisés Navajas	1 botella de cerveza Paceaña
Arnold Valdivia (Sonidista)	1 vaso Cerveza 300ml y 1 vaso de fernet
Dj Diego Bayá	1 botella de cerveza Paceaña
Banda Ojo blindado	3 botella de cerveza Paceaña
Banda Fiesta Funk	3 botella de cerveza Paceaña
Dj Ramiro RMO	1 botella de cerveza Paceaña

CONTESIAS EXTRAS

Premio para juegos niño ganador	1 ALMENDRAS DULCES
Premio bestseller entradas Thalia Aldana	1 Cerveza Prost

INGRESOS	MONTO
Entradas en Preventa	2325
Entradas en el evento	400
Comida	1247
Bebidas	4245
Cigarros	2020
TOTAL INGRESOS	8437

Menos la inversión	6000.3
---------------------------	---------------

TOTAL GANANCIA NETO 2437

REPALDOS INGRESOS

RECIBO DE INGRESO
Nº 000022

Recebe de: Thalia Aldora Cien

Por concepto de: 4 Entradas Oktober

ENTREGA COMPORTE: [Signature] VSP: [Signature]

Nombre: Thalia Aldora CI: 7133717

Nombre: [Signature] CI: 7116537

RECIBO DE INGRESO
Nº 000101

Recebe de: Marcela Navgas

Por concepto de: trescientos treinta y cinco 15 entradas para el Oktoberfest

ENTREGA COMPORTE: [Signature] VSP: [Signature]

Nombre: Marcela Navgas CI: 7116537

Nombre: [Signature] CI: 7126678

RECIBO DE INGRESO
Nº 000027

Recebe de: Thalia Aldora Cuarenta

Por concepto de: 20 Urtas de entradas Oktober

ENTREGA COMPORTE: [Signature] VSP: [Signature]

Nombre: Thalia Aldora CI: 7133717

Nombre: [Signature] CI: 7126678

RECIBO DE INGRESO
Nº 000028

Recebe de: Abby Huachalla

Por concepto de: Trescientos cincuenta 14 entradas Oktober

ENTREGA COMPORTE: [Signature] VSP: [Signature]

Nombre: Abby Huachalla CI: 7126678

Nombre: [Signature] CI: 7126678

RECIBO DE INGRESO
Nº 000025

Recebe de: Le Bifurcadas P.B.

Por concepto de: venta de 10 Entradas Oktober fest

ENTREGA COMPORTE: [Signature] VSP: [Signature]

Nombre: [Signature] CI: 7126678

Nombre: [Signature] CI: 7126678

RECIBO DE INGRESO
Nº 000026

Recebe de: Estela Estrella

Por concepto de: venta de 90 unidades de "Cachitos de queso" sobrantes 8 unidades y una en la fiesta. Total 90 Bs

ENTREGA COMPORTE: [Signature] VSP: [Signature]

Nombre: [Signature] CI: 7126678

Nombre: [Signature] CI: 7126678

RECIBO DE INGRESO
 Nº 00028

Por concepto de: Edwardo Ugarte
Suavito

Por concepto de: Compra de algunas soperas del evento octubre fest paquete y 4 soperas

ENTREGUE COMPORTE
 Nombre: Marela B
 CI: 71263793

RECIBO DE INGRESO
 Nº 00029

Por concepto de: Claudia Rahmer
900

Por concepto de: Juliyshala

ENTREGUE COMPORTE
 Nombre: Marela B
 CI: 71263793

RECIBO DE INGRESO
 Nº 00020

Por concepto de: Claudia Rahmer
Dieciento veinticinco

Por concepto de: Venta de nueve entradas para el Oktoberfest

ENTREGUE COMPORTE
 Nombre: Marela B
 CI: 71263793

RECIBO DE INGRESO
 Nº 00021

Por concepto de: Jorge Capa
Cien

Por concepto de: 4 Entradas preventa

ENTREGUE COMPORTE
 Nombre: Marela B
 CI: 71263793

RESPALDOS EGRESOS

Don Little Hand.
 113 P.C. Vaso Clapp
 Vidrio (497)
 Cuatrociento Noveis e
 y siete 00/100

CRISTALERIA DE MESA
 "AL OJA"
 Calle Simón Bolívar 2000, Caracas y Obispo
 Cel. 67387020

RECIBO DE EGRESO
 Nº 00013

Por concepto de: Arnold Valdivia
Senceros anoveta

Por concepto de: 10 locas Sanydo
OKTOBER FEST

ENTREGUE COMPORTE
 Nombre: Marela B
 CI: 71263793

GRISMAY
 Casa METRIC
 NIT: 272228827
FACTURA
 NIT/C.I.: 000925
 Fecha: 25 de octubre de 2018
 Señores: **LITTLE - HAND**

CANT.	UNIDAD	CONCEPTO	P/UNIT.	SUBTOTAL
		Teléfonos de Ref. Canadá.		20
		Dents 20/100		20

Total Bs. 40.-

FACTURA
 NIT: 272228827
 NIT/C.I.: 000925
 Fecha: 25 de octubre de 2018
 Señores: **LITTLE - HAND**

CANT.	UNIDAD	CONCEPTO	P/UNIT.	SUBTOTAL
		Teléfonos de Ref. Canadá.		20
		Dents 20/100		20

Total Bs. 40.-

ESCOLAR BERMEJO
 Casa METRIC
 NIT: 272228827
FACTURA
 NIT/C.I.: 000925
 Fecha: 17 de octubre de 2018
 Señores: **LITTLE HAND**

CANT.	UNIDAD	CONCEPTO	P/UNIT.	SUBTOTAL
2		pañal planicio	9.-	18.-

Total Bs. 18.-

sanroque
RECIBO
 NIT: 272228827
 NIT/C.I.: 000004
 Fecha: 25 de octubre de 2018
 Señores: **LITTLE HAND**
 La suma de: **ochenta 20/100** Bolivianos
 Por concepto de: **Costadinas**
 A Cuenta: **80** Bol. -

YIREH
 Casa METRIC
 NIT: 272228827
FACTURA
 NIT/C.I.: 002675
 Fecha: 25 de octubre de 2018
 Señores: **LITTLE HAND**

CANT.	UNIDAD	CONCEPTO	P/UNIT.	SUBTOTAL
		Pañal Sanroque		46

Total Bs. 46.-

FORMA 3808

ISSUE: 19 10 18

LITTLE HAND
Platos de menú

CANT.	DESCRIPCION	N. UNID.	TOTAL
	Plato de menú		65.-

Gracias por su preferencia!!

Total Bs. 65.-

210203
Fecha: 22/10/2018
Sis.: LITTLE HAND
NIT/CI.: 0

ORGANIZACION DE SERVICIOS MUEBLES Y DE
MAQUINARIA (SOMESA) - EMPRESA INDUSTRIAL

Cant.	Descr.acion	Prec.	Descuento	Monto		
210203	Prost Bot Lager L 20x500 #1	8.0	9.65	0.00%	0.00	77.20

Sub Total -> 77.20
ICE -> 14.96
ICE% -> 0.64

TOTAL A PAGAR Bs. -> 92.80

SON: Noventa y dos con 80/100 Bolivianos

IMPORTE BASE PARA
CREDITO FISCAL 77.20

Código de Control: 00-18-88-99
Fecha Límite de Emisión: 09/03/2019

210203
Fecha: 22/10/2018
Sis.: ORGANIZATION LITTLE HAND
NIT/CI.: 5056116

ORGANIZACION DE SERVICIOS MUEBLES Y DE
MAQUINARIA (SOMESA) - EMPRESA INDUSTRIAL

Cant.	Descr.acion	Prec.	Descuento	Monto		
210203	Prost Bot Lager L 20x500 #1	20.0	9.65	0.00%	0.00	193.00

Sub Total -> 193.00
ICE -> 37.40
ICE% -> 1.60

TOTAL A PAGAR Bs. -> 232.00

SON: Doscientos treinta y dos con 00/100 Bolivianos

IMPORTE BASE PARA
CREDITO FISCAL 193.00

NOTA DE VENIA 3070

Señor(a) **Maricela** Nº 14645

Por lo siguiente

CANT.	DETALLE	DEBE
	Caja Bruschetta	350
3	Ducan rap	126
5	bot de agua	44
8	bot de agua 3.0	92
1	bot de leche	53
1	limon	20
1	Vodka	30
7	Cajas + 7 bot	1289
		2004

TOTAL Bs. Sus: []

NOTA: Una vez retirada la mercadería no se aceptan cambios ni devoluciones GRACIAS.

"SAN ROQUE"
 La Plaza Comercial S.A.
 CASA MATRIZ
 Calle No. 102 "B" Torre 2da. Planta
 No. 3030017 Cal. 2289112
 TARIJA - BOLIVIA

FACTURA

NIT 1884560016
 FACTURA
 002203
 N° Aut. 200111800016723
 ORIGINAL

Fecha: 20 de Octubre de 2018
 Señores: *Little Hand*

SEVA AL POR MENOR DE OTROS PRODUCTOS
 EN ALMACENES ESPECIALIZADOS

CANT.	CONCEPTO	NITICI	P. UNID.	SUB-TOTAL
2	Bolsa de Hielo Ready		50	100
	<i>Cuadritos</i>			
				1
			TOTAL Bs.	100

Moneda: *Quen 00/100*

ESTA FACTURA CONTRIBUYE AL DESARROLLO DEL PAIS...
 Fecha de impresión: 15/08/2018

TARIFA, emitido: 20 de Oct. de 2018
 NITICI: 7112033014
 Cliente: LITTLE HAND

Cant.	Concepto	P/Unid.	Importe
2	FAMSTAR HIELO CUBITOS 3 KG.	10.00	20.00
2	NACIONAL PAPEL HIG. CLASICO COBLE HOJA 2 U	4.50	9.00
SubTotal Bs:			29.00
Desc. Bs:			0.00
TOTAL Bs:			29.00
Su Pago Bs:			100.00
Cambio:			71.0

Son: *VEINTINUEVO QU/100 Bs.*

N° Aut. 200111800016723
 ORIGINAL

Fecha: 18 de OCTUBRE de 2018
 Señores: *LITTLE HAND*

SEVA AL POR MENOR DE OTROS PRODUCTOS
 EN ALMACENES ESPECIALIZADOS

CANT.	CONCEPTO	P. UNID.	SUB-TOTAL
8	J. COGNAC VASCO		36
1	" " " "		6
3	" " " "		15
6	CUBIERTOS		12
			TOTAL Bs.

Moneda: *SESENTA y NUEVE 00/100*

ESTA FACTURA CONTRIBUYE AL DESARROLLO DEL PAIS...
 Fecha de impresión: 15/08/2018

NIT 00000114
 N° 011825
 ORIGINAL

Fecha: 18 de OCTUBRE de 2018
 Señores: *LITTLE HAND*

SEVA AL POR MENOR DE OTROS PRODUCTOS
 EN ALMACENES ESPECIALIZADOS

CANT.	CONCEPTO	P. UNID.	SUB-TOTAL
1	J. VASCO		14
			TOTAL Bs.

Moneda: *CAJORCE 00/100*

ESTA FACTURA CONTRIBUYE AL DESARROLLO DEL PAIS...
 Fecha de impresión: 15/08/2018

Little Hand

RECIBO DE EGRESO
N° 000114

RECIBO DE EGRESO N° 000114

Entregado a: Edwardo Ugarte

La suma de: 40 Bs

Por concepto de: Compra de platos de plástico para escuela

ENTREGUE COMPARE

Nombre: Edwardo Ugarte

C.I.: 25308

Little Hand

RECIBO DE EGRESO
N° 000116

RECIBO DE EGRESO N° 000116

Entregado a: Esteban Castillo

La suma de: Abonó una cuota de "arrendamiento" a proveedor de distribuidor

Por concepto de: 24 Unidades para vender en el CIRCOSERFEST

ENTREGUE COMPARE

Nombre: Lionela

C.I.: 712653774

Little Hand

RECIBO DE EGRESO
N° 000114

RECIBO DE EGRESO N° 000114

Entregado a: Edwardo Ugarte

La suma de: 40 Bs

Por concepto de: Compra de platos de plástico para escuela

ENTREGUE COMPARE

Nombre: Monela B

C.I.: 503708

Little Hand

RECIBO DE EGRESO
N° 000113

RECIBO DE EGRESO N° 000113

Entregado a: Claudia Romero

La suma de: 33 Bs

Por concepto de: Compra de salvas

ENTREGUE COMPARE

Nombre: Marcelo B

C.I.: 71265774

Little Hand

DEBE

CANT	DESCRIPCION	PUNTO	TOTAL
3kg	Charzo Merca	48	144 Bs

Hesse

La pasión de Dos Tierras

¡Gracias por su preferencia! TOTAL Bs. 144 Bs

ENTREGUE COMPARE



FOTOS DEL EVENTO







